
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI
BALANGERO VERBALE DEL CONSIGLIO

DI ISTITUTO N. 6

Il Consiglio di Istituto è stato convocato il giorno diciotto (18) del mese di luglio dell’anno 2022 alle ore 12,00,
regolarmente convocato con nota prot. Nr   4380 del 13/07/2022, in modalità remota in differita per deliberare i
seguenti punti all’ordine del giorno:

1. Approvazione contratti triennali per il DPO (Data Protection Officer) e Medico Competente;
2. Lettura e approvazione del verbale seduta stante.

Presiede il Presidente del Consiglio di Istituto Giuseppe Di Troia in differita.
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la maestra Simona Tomaino.
Partecipano i seguenti membri del Consiglio:

GENITORI PRESENTI ASSENTI

AFFLITTO TIZIANA X

DI TROIA GIUSEPPE X

FERRARIS GIOSIANA X

GIACOBBE SIMONA X

MARANGONI FRANCESCA X

MUSSETTA MARA ANGELA X

PASERO MONICA X

PEROTTO ELENA X

DOCENTI

BERGAGNA ROBERTA X

D’ALESSIO ANTONIETTA X

DI STILO SERENELLA X

FORNONI CATERINA X

FRANCESIA ANDREINA X

MEINARDI LAURA X

NOCERA MARINO X

TOMAINO SIMONA X

A.T.A.

FORNELLI NADIA X

PICCIRILLO ROSANNA X



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

MAURIZIA GIOVANNA BIANCO X

VISTA la necessità di procedere entro il 31.08.22 alla nomina di un Data Protection Officer per
la protezione dei dati e per garantire la continuità del servizio, in quanto l’attuale contratto è in
scadenza;
VISTO il DGPR 679/2016 relativo alla normativa sulla privacy e ss.mm.ii.;
VISTA la necessità di nominare il Medico Competente di Istituto, il cui contratto risulta essere
anch’esso in scadenza;
VISTO l’art. 10 del D.lgs. 297/94 concernente le competenze del Consiglio di istituto;
Si chiede al Consiglio di esprimersi in merito.

DELIBERA NR. 51:
APPROVAZIONE DI STIPULA DI CONTRATTO TRIENNALE PER IL DPO ( Data protection

Officer), ovvero Responsabile della Protezione dei Dati

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la necessità di procedere entro il 31.08.22 alla nomina di un Data Protection Officer per
la protezione dei dati e per garantire la continuità del servizio, in quanto l’attuale contratto è in
scadenza;
VISTO il DGPR 679/2016 relativo alla normativa sulla privacy e ss.mm.ii.;
VISTA la necessità di nominare il Medico Competente di Istituto, il cui contratto risulta essere
anch’esso in scadenza;
VISTO l’art. 10 del D.lgs. 297/94 concernente le competenze del Consiglio di istituto;
Visto l’Accordo di Rete di scopo con gli Istituti Viciniori, di cui l’Istituto capofila è l’IC Nole, Rete
che ha come obiettivo una economia di scala perché vede coinvolte 13 scuole;
CONSIDERATO la finalità dell’incarico per l’assolvimento, da parte della Scuola e nella persona
della DS, degli obblighi procedurali, organizzativi e relazionali previsti dal Regolamento UE
2016/679 e relativi alla protezione dei dati personali; la durata triennale del contratto, con
esclusione esplicita del tacito rinnovo;
Tenuto conto delle votazioni espresse tramite modulo google debitamente compilato dai
partecipanti;

DELIBERA
All’unanimità dei 17 consiglieri partecipanti l’approvazione per la STIPULA DI CONTRATTO
TRIENNALE PER IL DPO ( Data protection Officer), ovvero Responsabile della Protezione dei
Dati

DELIBERA NR. 52:
APPROVAZIONE DI STIPULA DI CONTRATTO TRIENNALE per il Medico Competente

VISTA la necessità di nominare il Medico Competente di Istituto, il cui contratto risulta essere in
scadenza a breve;
VISTO l’art. 10 del D.lgs. 297/94 concernente le competenze del Consiglio di istituto;
CONSIDERATO la finalità dell’incarico per l’assolvimento, da parte della Scuola e nella persona
della DS, degli obblighi procedurali, organizzativi e relazionali previsti dal D.Lgs 81/2008 e
ss.mm.ii. concernente la sicurezza;
Tenuto conto delle votazioni espresse tramite modulo google debitamente compilato dai
partecipanti;

DELIBERA
All’unanimità dei 17 consiglieri partecipanti l’approvazione per la STIPULA DI CONTRATTO
TRIENNALE per il Medico Competente.



DELIBERA NR. 53
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 18/07/2022

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
Visto il verbale N. 6 della seduta del 18/07/2022;
Constatato che nessuna osservazione è stata sollevata in merito;

DELIBERA
a seguito delle votazioni espresse tramite modulo google debitamente compilato dai partecipanti all’unanimità dei
17 consiglieri l’approvazione del verbale N. 6 della seduta del  18/07/2022.

Allegati:
1. Accordo di Rete per il DPO

Il segretario Tomaino Simona Il presidente Di Troia Giuseppe

(firme autografe sostituite a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93)

Balangero, 18/07/2022, Visto,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maurizia Giovanna Bianco

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate)


		2022-07-21T10:38:34+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




